



PROPOSTA DE PREÇOS REAJUSTADA

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI - CE.

PREGÃO DE Nº: 001/2024/SMI - PE

RAZÃO SOCIAL: J R COELHO TAVARES

CNPJ: 11.649.195/0001-11 I.E.: 06.392.213-4

ENDEREÇO: RUA PADRE LEITÃO, 574, SÃO MATEUS, CANINDÉ/CE, CEP: 62.700-000

FONE: (85) 98648-2847 (85) 9 9841 - 4942

DADOS BANCÁRIOS: BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 8172-8

CONTA CORRENTE: 63042-X

E-MAIL: roberto8648@yahoo.com.br

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE POÇOS PROFUNDOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	MARCA	V. UNT.	V. UNT. EXT.	V. TOTAL	V. TOTAL EXT.
2	BOMBA SUBMERSA 4RPA10 DE 1,00 CV 220	11	UNIDADE	EBARA	R\$ 1.274,90	UM MIL, DUZENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 14.023,90	QUATORZE MIL E VINTE E TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS
3	BOMBA SUBMERSA 4RPA10 DE 1,00 CV 220	11	UNIDADE	EBARA	R\$ 1.274,90	UM MIL, DUZENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 14.023,90	QUATORZE MIL E VINTE E TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS
4	CANO EM POLIETINO DE 1 POLEGADAS.	105	PACOTE	TUBOFORTE	R\$ 166,20	CENTO E SESSENTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 17.451,00	DEZESSETE MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS
5	CANO EM POLIETINO DE 1 %	105	PACOTE	AMANCO	R\$ 75,20	SETENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 7.896,00	SETE MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS
6	CAIXA PARA DIJUNTOR EXTERNO	50	UNIDADE	TAF	R\$ 37,50	TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 1.875,00	UM MIL, OITOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
8	CANO 60 MM COM ROSCA	500	METRO	FORTLEV	R\$ 32,90	TRINTA E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 16.450,00	DEZESSEIS MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS
10	CURVA DE 200 MM PARA ESGOTO	80	UNIDADE	PLASTILIT	R\$ 199,90	CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 15.992,00	QUINZE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS
11	CONEXÃO TIPO T DE 200MM PARA ESGOTO	80	UNIDADE	TIGRE	R\$ 204,90	DUZENTOS E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 16.392,00	DEZESSEIS MIL, TREZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS
VALOR TOTAL DA PROPOSTA DE PREÇOS							R\$ 104.103,80	
CENTO E QUATRO MIL, CENTO E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS								

1. LOCAL DO FORNECIMENTO: LOCAL DESIGNADO PELA SECRETARIA COMPETENTE.
2. VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS.
3. PRAZO DE VIGENCIA DO CONTRATO: CONFORME O EDITAL.
4. PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL.





SERTÕES
serviços

CNPJ: 11.649.195/0001-11



5. TODAS AS DESPESAS, INCLUSIVE FRETES, IMPOSTOS ETC., ESTÃO INCLUSOS NO PREÇO
6. O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 1 - TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL.
7. PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL.
8. QUE PARA FINS DE CUMPRIMENTO AO DISPOSTO NO INCISO XXXIII DO ART. 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL (INCISO V DO ART. 27 DA LEI 8.666/93), NÃO EMPREGA MENOR DE DEZOITO EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE DEZESSEIS ANOS.
9. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: MENSAL

DECLARAMOS QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATOR IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL, E QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS, TAXAS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTAS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE OS SERVIÇOS LICITADOS

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE COM TODOS OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM TOTAL CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO EDITAL.

DECLARAMOS AINDA, QUE, ESTAMOS ENQUADRADO DENTRO DO ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR 123 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006.

CANINDÉ CE, 02 DE OUTUBRO DE 2024

**JOSE ROBERTO
COELHO
TAVARES:03426758342**

Assinado de forma digital por JOSE
ROBERTO COELHO
TAVARES:03426758342
Dados: 2024.10.02 09:54:31 -03'00'

**J R COELHO TAVARES
CNPJ: 11.649.195/0001-11
JOSÉ ROBERTO COELHO TAVARES
CPF: 034 267 583 42
REPRESENTANTE LEGAL**

RAZÃO SOCIAL: J R COELHO TAVARES - CNPJ: 11.649.195/0001-11
RUA PADRE LEITÃO, 574, SÃO MATEUS, CANINDÉ/CE
roberto8648@yahoo.com.br - FONE: (85) 98648-2847



HIDROPLAST

Tubos e Conexões em PVC

PROPOSTA DE PREÇOS

À

Prefeitura Municipal de Paramoti-CE
Rua Santa Ana, 64, Centro
CEP: 62736-000 Paramoti-Ceará



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024/SMI-PE
PROCESSO Nº 001/2024/SMI-PE
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM

Abertura: 1 de outubro de 2024 às 10h:40min.

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE POÇOS PROFUNDOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE PARAMOTI-CE

Razão Social do Proponente: Hidroplast Indústria e Comércio Ltda.
CNPJ: 69.939.239/0001-28 – Inscrição Estadual: 0191987-36
Optante pelo SIMPLES? NÃO
Endereço Completo: Av. Duas Unas, 777 – Conjunto Industrial Multifábrica do Jaboatão
Bairro: Santo Aleixo - CEP: 54.120-560
Cidade: Jaboatão dos Guararapes-PE
Telefones: (81)34810678 / 34810355
E-mail: joseantonio@hidroplast.com.br; zeliagalvao@hidroplast.com.br
Representante Legal: José Antonio dos Santos Neto - Nacionalidade: Brasileira, Estado Civil: Casado, Cargo: Diretor - RG Nº 1.858.522 SSP/PE - CPF: 284.499.834-87
Dados bancários: Banco do Brasil S/A - AG: 0007-8 C/C: 8708-4

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão.

3. Formação do Preço.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	PREÇO UNITARIO	VALOR TOTAL
9	Cano 200 mm de 6 metros para esgoto	HIDROPLAST	UNID	200	R\$ 270,00	R\$ 54.000,00

Importa da presente proposta no valor total de:R\$ 54.000,00
(Cinquenta e quatro mil reais)

Declaramos de que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis

Hidroplast - Indústria e Comércio LTDA.
Conj. Industrial Multi Fábrica
Av. Duas Unas, 777, Santo Aleixo
Jaboatão dos Guararapes, PE
Fones: (81) 3481.0678 - (81) 3481.0355
CNPJ: 69.939.239/0001-28 - Insc. Est. 0191987-36
hidroplast@hidroplast.com.br



trabalhistas, nas normas infra legais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta.

PRAZO DE ENTREGA: Os produtos serão entregues nos seguintes prazos e condições, conforme Ordem(ns) de compras(s) emitidas pela secretaria contratante e entregues no prazo máximo de 05 (cinco) dias. De acordo com o subitem 5.1 do termo de referência.

LOCAL DE ENTREGA: Município de Paramoti-CE

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis contados da finalização da liquidação da despesa, conforme seção anterior. De acordo com o subitem 7.18 do termo de referência.

Marca para o Item 9: HIDROPLAST.

Fabricante para o Item 9: HIDROPLAST.

Procedência para o Item 9: BRASIL

Modelo para o Item 9: Cano 200 mm de 6 metros para esgoto

PRAZO DE GARANTIA: 12(doze) meses, a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados do (a). assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133 de 2021. De acordo com o edital e seus anexos.

PRAZO DE GARANTIA: O prazo de execução é firmado pelo período de até **12(doze) meses**

- RAZÃO SOCIAL: HIDROPLAST INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
- CNPJ/MF: 69.939.239/0001-28
- ENDEREÇO: Av. Duas Unas, 777 – Conjunto Industrial Multifábrica do Jaboaão
- CIDADE/UF: Jaboaão dos Guararapes
- CEP: 54.120-560
- TEL./FAX: (81)34810678 / 34810355
- E-MAIL: joseantonio@hidroplast.com.br; zeliagalvao@hidroplast.com.br
- BANCO: Banco do Brasil S/A
- AGÊNCIA: AG: 0007-8
- CONTA: C/C: 8708-4

Declaramos que estamos de acordo com todas as condições e especificações constantes deste Edital e que os preços cotados incluem todos os custos e despesas necessárias ao cumprimento integral das obrigações decorrentes da Licitação.

Declaramos que os produtos são novos e não fornecemos produtos remanufaturados ou mesmo usados.

HIDROPLAST

Tubos e Conexões em PVC



Jaboatão dos Guararapes, 1 de outubro de 2024.

HIDROPLAST INDUSTRIA E
COMERCIO
LTDA:69939239000128

Assinado de forma digital por HIDROPLAST
INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA:69939239000128
Dados: 2024.10.01 13:00:54 -03'00'

HIDROPLAST INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

CNPJ: 69.939.239/0001-28

José Antonio dos Santos Neto

CPF: 284.499.834-87

RG: 1.858.522 SSP/PE

Diretor



**HIDROCOMANDO
BOMBAS**

TUDO PARA SEU POÇO



CARTA PROPOSTA

Ao
Setor de Licitações do Município de Paramoti
Ref.: Pregão Eletrônico nº 001/2024/SMI - PE

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação do licitante:

- Razão Social: Hidrocomando Bombas LTDA
- CPF/CNPJ e Inscrição Estadual: 10.331.868/0001-28/ 06.368211-7
- Endereço completo: Avenida Mister Hull, 4546 - Antônio Bezerra - Fortaleza/CE, CEP 60356-682
- Representante Legal (nome, nacionalidade, estado civil, profissão, RG, CPF, domicílio): Valdir Aparecido de Santo, brasileiro, casado, empresário, RG nº 112454628, CPF nº 041.740.048-97, domiciliado em Rua Ouro Branco, 155, Casa 1100 - Presidente Kennedy - Fortaleza/CE, CEP 60356-060
- Telefone, celular, fax, e-mail: (85) 3253-3410/ (85) 9 9414-5872/ hidrocomandovendas@gmail.com

2. Condições Gerais da Proposta:

- A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão.

3. Formação do Preço

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)
7	Cano 40 MM com rosca	Emar	Metro	500	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
12	Cabo concêntrico de alumínio 10 MM	Neocable	Metro	500	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
Valor Total: R\$ 9.750,00						

Importa a presente proposta no valor total de R\$ 9.750,00 (nove mil, setecentos e cinquenta reais)

Hidrocomando Bombas Ltda – Cnpj: 10.331.868/0001-28 IE: 06.368211-7
Av. Mister Hull, 4546/4548 – Ant. Bezerra – Fortaleza – CE – CEP: 60.356-682
E-mail: hidrocomando.vendas@gmail.com – Telefone: (85) 3478-5323



**HIDROCOMANDO
BOMBAS**

TUDO EM FOCO



Declaramos de que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta.

Fortaleza/CE, 01 de outubro de 2024

**VALDIR APARECIDO
DE
SANTO:04174004897**

Assinado digitalmente por VALDIR APARECIDO DE
SANTO:04174004897
ID: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Certificado Digital PF A1,
OU=Videoconferencia, OU=27848734000181, OU=AC
SingularID Multipla, CN=VALDIR APARECIDO DE
SANTO:04174004897
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2024.10.01 14:28:19-03'00"
Foxit PDF Reader Versão: 2024.2.2

Valdir Aparecido de Santo
Sócio Administrador

Hidrocomando Bombas Ltda – Cnpj: 10.331.868/0001-28 IE: 06.368211-7
Av. Mister Hull, 4546/4548 – Ant. Bezerra – Fortaleza – CE – CEP: 60.356-682
E-mal: hidrocomando.vendas@gmail.com – Telefone: (85) 3478-5323

PROPOSTA DE PREÇOS REAJUSTADA



A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI - CE.

PREGÃO DE Nº: 001/2024/SMI - PE

RAZÃO SOCIAL: J R COELHO TAVARES

CNPJ: 11.649.195/0001-11 I.E.: 06.392.213-4

ENDEREÇO: RUA PADRE LEITÃO, 574, SÃO MATEUS, CANINDÉ/CE, CEP: 62.700-000

FONE: (85) 98648-2847 (85) 9 9841 - 4942

DADOS BANCÁRIOS: BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 8172-8

CONTA CORRENTE: 63042-X

E-MAIL: roberto8648@yahoo.com.br

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE POÇOS PROFUNDOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	MARCA	V. UNT.	V. UNT. EXT.	V. TOTAL	V. TOTAL EXT.
1	BOMBA SUBMERSA 4RPA09 DE 0,5 CV 220.	11	UNIDADE	EBARA	R\$ 1.181,50	UM MIL, CENTO E OITENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 12.996,50	DOZE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
VALOR TOTAL DO ITEM							R\$ 12.996,50	
DOZE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS								

1. LOCAL DO FORNECIMENTO: LOCAL DESIGNADO PELA SECRETARIA COMPETENTE
2. VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS.
3. PRAZO DE VIGENCIA DO CONTRATO: CONFORME O EDITAL.
4. PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL.
5. TODAS AS DESPESAS, INCLUSIVE FRETES, IMPOSTOS ETC., ESTÃO INCLUSOS NO PREÇO
6. O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 1 - TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL.
7. PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME O EDITAL
8. QUE PARA FINS DE CUMPRIMENTO AO DISPOSTO NO INCISO XXXIII DO ART. 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL (INCISO V DO ART. 27 DA LEI 8.666/93), NÃO EMPREGA MENOR DE DEZOITO EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE DEZESSEIS ANOS.
9. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: MENSAL

DECLARAMOS QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATOR IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL, E QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS, TAXAS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTAS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE OS SERVIÇOS LICITADOS

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE COM TODOS OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM TOTAL CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO EDITAL.

DECLARAMOS AINDA, QUE, ESTAMOS ENQUADRADO DENTRO DO ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR 123 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006.

CANINDÉ CE, 03 DE OUTUBRO DE 2024

JOSE ROBERTO COELHO TAVARES:03426758342 Assinado de forma digital por JOSE ROBERTO COELHO TAVARES:03426758342
Dados: 2024.10.03 09:26:17 -03'00'

J R COELHO TAVARES
CNPJ: 11.649.195/0001-11
JOSÉ ROBERTO COELHO TAVARES
CPF: 034 267 583 42
REPRESENTANTE LEGAL

